

BØRNEGÅRDEN NEJS

2022

INSEKTHOTEL



Broagers insekthotel.

I de senere år har vi i den integrerede institution Børnegården Nejs i Broager, været meget optaget af udeliv og biodiversitet.

I efteråret begyndte tankerne om at bygge et stort insekthotel at tage form.

I februar 2022 lavede vi en ansøgning til Friluftsrådet i håbet om at få del i puljen om "Udlodningsmidler til Friluftsliv".

Vi har i denne ansøgning beskrevet, at vi vil skabe et offentligt forum, hvor vi sætter fokus på insekters vilkår og levemåde.

Vi beskriver også, at vi vil bygge et stort insekthotel, så hver børnegruppe i vores integrerede institution, har et læringsrum i deres eget insekthotel.

Insekthotellet vil blive bygget uden for institutionen ved en gennemgangsvej, så alle borgere der går forbi, bliver involveret i insekters liv og vilkår – og ikke mindst hvor vigtig vores indflydelse på naturen er.

I maj fik vi positiv respons fra Friluftsrådet, vores ansøgning var blevet imødekommet, vi kunne nu lægge tidsrammen for projektet og få ihærdige forældre involveret i projektet.

Vi fik indkøbt alle materialer, sommerferien blev afviklet, og i august afholdt vi det første "byggemøde" med en aktiv gruppe forældre, som i den grad har leveret frivillig arbejdskraft.

September måned blev afsat til byggeprojektet, weekender er blevet brugt i arbejdsfællesskabet og nu står insekthotellet færdigt.

Efterfølgende har alle børn og voksne i Børnegården Nejs, været på ture rundt i nærmiljøet får at indsamle mange former for materialer, som skal puttes i insekthotellet, så mange forskellige insekter får lyst til at flytte ind.

Vi er ikke i tvivl om, at der er mange som vil drage stor fordel ved vores projekt.

Først og fremmest vil vores egne børn i alderen 10 mdr.– 6 år være tættest på vores nye læringsrum.

Derudover har vi et etableret samarbejde med Broager Skole, SFO Mariegård og vores øvrige nabo institutioner, som kan være en del af læringsrummet, ved at gå forbi Børnegården Nejs og følge årets gang.

Der går utrolig mange borgere forbi Børnegården Nejs hver eneste dag, de vil også have mulighed for at følge insekthotellet.

Kort sagt, er vores formål med dette projekt, at vi vil gøre en forskel, fordi vi på tæt hold kan følge insekternes udvikling hele året rundt, og have fat i borgere i Broager, store som små, der ligesom os, vil værne og beskytte naturen. Vi vil have udfoldet viden om insekter og de vilkår vi byder dem.

Fremtiden. Vi har fremtidssikret vores innovative insekthotel, ved at tage en beslutning om, at det er det vi gerne vil. Uanset hvilke forældre der sidder i forældrerådet, hvilke forældre der er i Børnegården Nejs, og uanset hvilke medarbejdere der er ansat i Børnegården Nejs.

Fredag d 7 oktober indvier vi insekthotellet.

Efterfølgende er vores store ønske om et sedumtag for det uforbrugte beløb grundet fordelagtige materialepriser til vores store glæde blevet imødekommet af Friluftsrådet og vi er mere end tilfredse med resultatet.

De følgende billeder vise processen:



















